

CONTRATADA: STEELTEC CONSULTORIA E PROJETOS LTDA CNPJ nº 02.607.845/0001-75
OBJETO: Contratação de empresa ou profissional especializado para os serviços técnicos para elaboração de laudo pericial técnico para atender a deliberação da Comissão que visa subsidiar o Grupo de Trabalho – Arena do Bairro Albatroz, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Habitação.
DATA DA ASSINATURA: 04/09/2025
PRAZO: 12 (doze) meses, a partir de 06/09/2025

Bertioga, 05 de setembro de 2025.
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

IV APOSTILAMENTO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 84/2022	
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3677/2022	
CONTRATADA: UNILASER - UNIDADE OFTALMOLÓGICA DE LASER LTDA	CNPJ: 03.087.604/0001-05
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos de oftalmologia para atender as demandas oriundas dos atendimentos gerados pela Rede de Saúde de Bertioga, conforme solicitado pela Secretaria de Saúde do Município.	
DATA DA ASSINATURA: 27/08/2025	
VALOR TOTAL REAJUSTADO: R\$ 810.398,88 (oitocentos e dez mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos)	

Bertioga, 05 de setembro de 2025.
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 185 / 2025						
Validade da Ata de RP: 01 (um) ano contados da sua assinatura que se deu em 26/08/2025				PA. Nº 3011/2025		
CONTRATADA: OLIVEIRA & MATIAZZO FARM. E LAB. DE MANIP. LTDA CNPJ: 04.472.129/0001-53						
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS, INSUMOS E MEDICAMENTOS, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE, VIA PROCESSO JUDICIAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.						
Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
8	1.65.31.0494.2	BI	TROMBOFOB	40	R\$ 33,38	R\$ 1335,20
HEPARINA SÓDICA GEL BISNAGA COM 40G.						
Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
14	1.65.31.1148.5	CO	BIOLAB	400	R\$ 0,37	R\$ 148,00
COLECALCIFEROL 1.000 UI						
Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
15	1.65.35.0168.2	FR	NATIVITA	15	R\$ 7,63	R\$ 114,45
HIDROXIZINA, CLORIDRATO XPE 2MG/ML FRASCO C/ 120ML						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 186 / 2025						
Validade da Ata de RP: 01 (um) ano contados da sua assinatura que se deu em 26/08/2025				PA. Nº 3011/2025		
CONTRATADA: MONTREAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 38.073.815/0001-73						
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS, INSUMOS E MEDICAMENTOS, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE, VIA PROCESSO JUDICIAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.						
Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
13	1.65.31.1147.7	SP	BRAINFARMA	40	R\$ 280,00	R\$ 11200,00
ENOXAPARINA 20 MG / 0,2 ML						
CAIXA COM 10 SERINGAS PREENCHIDAS COM SISTEMA DE SEGURANÇA AUTOATIVADO USO SUBCUTÂNEO OU INTRAVENOSO						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 187 / 2025

Validade da Ata de RP: 01 (um) ano contados da sua assinatura que se deu em 26/08/2025

PA. Nº 3011/2025

CONTRATADA: NUTRICIONAIS COMERCIAL LTDA

CNPJ: 09.483.507/0001-18

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS, INSUMOS E MEDICAMENTOS, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE, VIA PROCESSO JUDICIAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
7	1.65.28.0071.6	LT	ISOSOURCE JUNIOR 400 G NESTLE	120	R\$ 48,00	R\$ 5760,00

SUPLEMENTO INFANTIL HIPERCALÓRICO, SEM LACTOSE, PARA CRIANÇAS DE 3 A 10 ANOS. LATA 400 GRAMAS. COM NUTRIENTES QUE AJUDAM NA RECUPERAÇÃO NUTRICIONAL, NA DIFICULDADE DE CRESCIMENTO E/OU NA MANUTENÇÃO DO PESO. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, GIRASSOL ALTO OLEICO, CANOLA), CASEINATO, SACAROSE, CITRATO TRIPOTÁSSICO, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, FOSFATO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE COLINA, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, TAURINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, NICOTINAMIDA, SULFATO DE MANGANÊS, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, MONONITRATO DE TIAMINA, SULFATO DE COBRE, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, FLUORETO DE SÓDIO, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, DL-ALFA-TOCOFEROL, COLECALCIFEROL, ÁCIDO N- PTEROIL-L-GLUTÂMICO, IODETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO DE SÓDIO, SELENITO DE SÓDIO, D-BIOTINA, FITOMENADIONA, CIANOCOBALAMINA E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA. PODE CONTER PEIXE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 188 / 2025						
Validade da Ata de RP: 01 (um) ano contados da sua assinatura que se deu em 26/08/2025					PA. Nº 3011/2025	
CONTRATADA: G2 COMERCIO E SERVICOS LTDA				CNPJ: 19.362.945/0001-81		
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS, INSUMOS E MEDICAMENTOS, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE, VIA PROCESSO JUDICIAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.						
Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
5	1.65.26.0901.3	UN	BLENTA	3	R\$ 1683,00	R\$ 5049,00
SONDA DE GASTROSTOMIA BOTTON Nº 16 - FR 1,5						
DISPOSITIVO DE BAIXO PERFIL PARA SUBSTITUIR A GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA (GEP) OU A SONDA DE GASTROSTOMIA.						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 189 / 2025						
Validade da Ata de RP: 01 (um) ano contados da sua assinatura que se deu em 26/08/2025				PA. Nº 3011/2025		
CONTRATADA: POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA				CNPJ: 18.519.219/0001-67		
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS, INSUMOS E MEDICAMENTOS, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE, VIA PROCESSO JUDICIAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.						
Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.65.26.0228.0	PT	AMED	50	R\$ 24,00	R\$ 1200,00
COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 Ñ ESTERIL, PCT C/500 UNIDADES <<<<DESCRIÇÃO TÉCNICA>>>> COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, ESTÉRIL EM OITO DOBRAS, 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO PURO, SEM FALHAS E OU FIAPOS SOLTOS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE ENTRE AS DOBRAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.						
Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
6	1.65.26.0902.1	UN	SOLIDOR	3	R\$ 44,90	R\$ 134,70
CÂNULA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO 4,5MM. COMPOSTA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) PARA USO MÉDICO, ATÓXICO; SUA PONTA DISTAL É ARREDONDADA, O QUE SUAVIZA O TRAUMA NA INSERÇÃO. OBTURADOR PARA FACILITAR A INSERÇÃO EM POLIPROPILENO, COM IMPRESSÃO DO CALIBRE E GRAVAÇÃO INDELÉVEL. POSSUI LINHA RADIOPACA. PARA AUXILIAR A FIXAÇÃO, A CÂNULA DISPÕE DE HASTES FLEXÍVEIS QUE PODEM SER AJUSTADAS AO PACIENTE PARA SUA MAIOR COMODIDADE, ACOMPANHA CADARÇO PARA FIXAÇÃO. NA PONTA PROXIMAL A CONEXÃO DE 15 MM COMPATÍVEL COM AS CONEXÕES DO CIRCUITO; A INDICAÇÃO DO DIÂMETRO ESTÁ NA ASA DE FIXAÇÃO QUE SUSTENTA O TUBO.						
Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
9	1.65.31.0900.6	BI	CRISTALIA	40	R\$ 13,40	R\$ 536,00
RETINOL, ACETATO 10.000 UI + AMINOÁCIDOS 2,5% + METIONINA 0,5% + CLORANFENICOL 0,5% POMADA OFTÁLMICA. BISNAGA 3,5G.						
Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total

10	1.65.31.1039.0	FR	CRISTALIA	40	R\$ 19,55	R\$ 782,00
DEXTRANO 70 0,1% + HIPROMELOSE 0,3% FRASCO 15ML						
Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
11	1.65.31.1104.3	FLC	EQUIPLEX	5000	R\$ 0,23	R\$ 1150,00
SORO CLORETO DE SODIO 0,9% - 10ML SORO CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO ISOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. AMPOLAS DE POLIETILENO DE 10ML						
Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
12	1.65.31.1113.2	FR	EUROFARMA	100	R\$ 59,90	R\$ 5990,00
LEVETIRACETAM 100MG/ML SOLUÇÃO ORAL (FRASCO 150 ML)						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 190 / 2025

Validade da Ata de RP: 01 (um) ano contados da sua assinatura que se deu em 26/08/2025

PA. Nº 3011/2025

CONTRATADA: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA **CNPJ:** 43.556.958/0001-76

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS, INSUMOS E MEDICAMENTOS, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE, VIA PROCESSO JUDICIAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
3	1.65.26.0899.8	UN	TRAQUEO- MED	500	R\$ 6,00	R\$ 3000,00
FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL						
Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
4	1.65.26.0900.5	UN	MISSNER	500	R\$ 18,34	R\$ 9170,00
CURATIVO PARA TRAQUEOSTOMIA 8 X 9 CM (3.2 X 3.6 in) CH 31-50						

Fabiana Paviani
Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

EXTRATO TERMO DE COLABORAÇÃO EMERGENCIAL ST N. 05/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N 4639/2025

OSC BENEFICIÁRIA: INSTITUTO SEEMA – SAÚDE, EDUCAÇÃO, ESPORTE E MEIO AMBIENTE

CNPJ: 12.253.160/0001-21

ÓRGÃO REPASSADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA DE BERTIOGA

RECURSOS: 01.43.01.13.392.0234.2.057.3.3.43.00 e 01.43.01.13.392.0234.2.057.3.3.90.34.00

VALOR: R\$ 1.715.790,34 (UM MILHÃO, SETECENTOS E QUINZE MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

OBJETO: DESENVOLVIMENTO, DIVULGAÇÃO E EXECUÇÃO DE ATIVIDADES ARTÍSTICO-CULTURAIS, PRESENCIAIS E/OU POR PLATAFORMAS DIGITAIS, EM DIVERSAS MODALIDADES, BEM COMO A PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO-CULTURAL, DENTRO DAS NECESSIDADES E DEMANDAS DO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXO I, COM CLÁUSULA RESOLUTIVA E RESTRITA AO PERÍODO DE CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL.

DATA: 01/09/2025

VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

NEY CARLOS DA ROCHA
Secretário Municipal de Turismo e Cultura